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تولیت آستان قدس رضوی: 

ضربه به فراجا ضربه به امنیت ناموس، 
جان و اموال مردم است 

تولیت آســتان قدس رضوی ضربه به نیروی انتظامی را 
ضربه به امنیت ناموس، جان و اموال مردم دانست و ابراز 
کرد: حضور برخــی نوجوانان و جوانان در اغتشاشــات 
بــه واســطه هیجانــات و برخــوردار نبــودن از پشــتوانه 
تحلیلی عمیق آن هاســت؛ این احساســات و هیجانات 
اقتضای سن نوجوانی و جوانی است و به دلیل مشاهده 
ســایت ها و شــبکه های ضد ایرانــی و تلویزیونــی که آل 
ســعود راه اندازی کرده، ایجاد شــده اســت.به گزارش 
آســتان نیوز، حجت الاسلام والمســلمین احمد مروی 
در دیدار فرماندهان و کارکنان فراجا که در حرم مطهر 
امــام رضــا)ع( انجام شــد، به اغتشاشــات اخیر کشــور 
اشــاره و اظهار کــرد: در اغتشاشــات اخیر لبــه تندوتیز 
هجمه ها، ضرب و شــتم ها و شــهادت ها متوجــه فراجا 
شد و دشمن حتی به این نیز بسنده نکرد و با اهانت ها و 
توهین ها تلاش کرد به اعتمادبه نفس این نیرو خدشــه 
وارد کند.وی بابیان این که نیروی انتظامی هدف هجمه 
ناجوانمردانه جنگ نرم دشــمن اســت، اظهار کرد: در 
مــوارد بســیاری اغتشاشــگران از ســعه صدر نیروهای 
انتظامی سوءاستفاده کردند و گاهی گستاخی و بی ادبی 
را به اوج رساندند تا روحیه فراجا را از بین ببرند، زیرا اگر 
نیرویی که حافظ امنیت و انتظامات شهرهاست، روحیه 
و اعتمادبه نفس خود را از دست بدهد، دیگر نمی تواند 
به خوبــی وظایف خــود را اجرا کند و دشــمن بــه دنبال 

رسیدن به این هدف است.
حجت الاسلام مروی افزود: توهین  و اهانت  آسان ترین 
و کم هزینه ترین روش نبرد و ابزار جنگ نرم دشمن برای 
ضربه زدن به روحیه و خلع سلاح حافظان امنیت مردم 
است و دشمن در این مســیر با تبلیغات رسانه ای سعی 
می کند شرایط را به گونه ای جلوه دهد که این نگاه مردم 
به فراجاست، درحالی که به هیچ عنوان چنین نیست، 
محدود اغتشاشگرانی که فحاشی و توهین می کنند در 
مقابل ملت بزرگ و قدرشناس ایران اسلامی جمعیت 
بسیار اندکی هســتند و نیروهای هوشیار و بصیر فراجا 

به خوبی حربه های شوم دشمنان را می شناسند.
وی گفت: جمعیت اندک اغتشاشــگران کــه این روزها 
به نیروهای خدوم انتظامی توهیــن و اهانت می کنند، 
خود از خدمات این نیروها بهره مند هستند و در امنیتی 
که با تلاش نیروهای انتظامی فراهم شــده، با آسایش و 
اطمینان شب هنگام در منازل خود استراحت می کنند.
تولیت آستان قدس رضوی  ضربه به نیروی انتظامی را 
ضربه به امنیت ناموس، جان و اموال مردم دانست و ابراز 
کرد: حضور برخــی نوجوانان و جوانان در اغتشاشــات 
به واسطه هیجانات و برخوردار نبودن از پشتوانه تحلیلی 
عمیق آن هاست؛ این احساســات و هیجانات اقتضای 
سن نوجوانی و جوانی بوده و به دلیل مشاهده سایت ها و 
شبکه های ضد ایرانی و تلویزیونی که آل سعود راه اندازی 
کرده، ایجادشده است.وی گفت: آن جوانان و نوجوانان 
ما که فریب شــبکه های ضد ایرانی را می خورند، مطلع 

نیستند و تحلیل صحیحی ندارند از این که چه اهداف 
پلیدی پشت تبلیغات این شبکه هاست، اگر بدانند 
قطعاً از این شبکه ها متنفر خواهند شد؛ البته دلیل 
این ناآگاهی ما هستیم که نتوانســته ایم به درستی 
بیان، تبیین و روشــنگری کنیم و متأســفانه در این 
حوزه ها کم کاری شده است.حجت الاسلام مروی 
تأثیرگذاری مثبت فراجا را دلیل هجمه های دشمن 
به این نیرو دانست و اظهار کرد: این هجمه ها نشان 
از اثرگذاری فراجــا دارد که این چنین هدف  هجوم 
دشــمن قرارگرفته و این مایــه افتخار و ســربلندی 

نیروهای مخلص، خدوم و با بصیرت فراجاست.

از میان خبرها

اقتصادی

معاون فرماندار مشهد خبر داد:

اصلاح سهمیه نانوایی ها بر اساس 
عملکرد کارت خوان های جدید 

معاون برنامه ریزی و توســعه فرماندار مشــهد گفت: 
ســهمیه آرد نانوایی های این شهرســتان بر اســاس 
میانگیــن مصرف آرد طی ســه مــاه گذشــته و نصب 
کارت خوان هــای جدیــد اختصــاص می یابد.رضــا 
رمضانی روز گذشــته به ایرنا گفت: باگذشت سه ماه 
از آغــاز نصب دســتگاه های کارت خــوان مخصوص 
در نانوایی های شــهری و روســتایی مشــهد تاکنون 
۹۵ درصــد از نانوایی هــای شهرســتان بــه ســامانه 
کارت خوان هــای مخصــوص متصــل شــده اند.وی 
ادامــه داد: اجــرای طــرح کارت خوان هــای جدیــد 
موجــب تعدیــل عرضــه آرد در نانوایی هــای مشــهد 
نشده و طی ســه ماه اخیر نیز همان رقم قبلی ماهانه 
۲۶ هزار تن آرد در مشــهد توزیع شــده است.معاون 
برنامه ریزی و توسعه فرماندار مشهد گفت: مهم این 
است که بررسی کنیم این ۲۶ هزار تن آرد به درستی 
برای پخت نان توزیع شده است یا خیر، چون معتقدیم 
برخی متخلفان بــاز هم راهکاری برای خــروج آرد از 
شبکه توزیع پیدا کرده اند.رمضانی افزود: مقررشده 
اســت پراکندگی نانوایی ها در شــهر مشهد بررسی 
شود و قرار اســت نانوایی ها در هر منطقه متناسب با 
جمعیت توزیع شوند و همچنین مناطقی که نانوایی 
کم دارند، شناسایی خواهند شد.وی ادامه داد: برای 
رفع مشکل احتمالی کمبود نانوایی در برخی مناطق 
پرجمعیــت مقرر شــد مجوز لغــو شــده نانوایی های 
متخلف به متقاضیان جدیــد در مناطقی که کمبود 

نانوایی دارند، اعطا شود.

معاون برنامه ریزی شرکت آب منطقه ای استان 
مطرح کرد:

سد دوستی در وضعیت بحرانی 

معاون برنامه ریزی شــرکت آب منطقه ای خراســان 
رضوی گفت: ورودی آب به ســد دوســتی به شــدت 
کاهش یافته و ذخایر این سد به مرحله بحرانی رسیده 
است.مجتبی برغمدی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا 
افزود: تنها ۱۹ درصد از حجم ذخیره سد دوستی در 
این اســتان آب دارد و موجودی آب این سد ۲۲۹.۲ 
میلیون متر مکعب است.وی اضافه کرد: سد دوستی 
مهم ترین منبع تامین آب مشــهد اســت اما به دلیل 
برخی مشــکلات، تامین آب از این منبــع به حداقل 
رسیده و باید برنامه ریزی لازم در خصوص تامین آب 

مشهد و از دست دادن این منبع آبی صورت گیرد.

۳اقتصادی-سیاسی 
 Mon،Oct.17، 2022، No.5086    دوشنبه۲۵مهر ۱۴۰۱  . شماره ۵۰۸۶روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

3 هزار روستایی رمه گردان استان در صف انتظار تایید عشایر شدن قرار دارند  

سرگردانی رمه گردان 
گروه اقتصاد/  سه  هزار روستایی یا رمه گردان 
سرگردان در جامعه عشایر استان، متقاضیانی 
هستند که درخواست داده اند عشایر شوند ولی 
هنوز تایید نشده اند، سرنوشت شان چه خواهد 

بود؟
به گــزارش خراســان رضــوی، عشــایر اســتان 
خراسان رضوی با در اختیار داشتن ۹۹۰ هزار 
واحــد دامــی و تأمیــن ۲۶ هزار تــن محصولات 
لبنی در سال از اقشار مهم و تأثیرگذار در اقتصاد 
استان به شــمار می آیند. به همین دلیل فراهم 
شــدن امکاناتی مثل تهیه آب شرب بهداشتی و 
مواردی مانند نهاده های دامــی موردنیاز آن ها 
بســیار مهم اســت. به گفته مدیرکل دفتــر امور 
عشایر استان، جمعیت تحت پوشش امور عشایر  
اســتان ۸۲۰۰ خانوار است که نســبت به سال 
گذشته افزایش داشــته است. نکته جالب توجه 
در سخنان محمدحســین جعفری این است که 
تعــداد خانوارهایی که در ســامانه سرشــماری 
عشــایر ثبت نام کرده اند حدود ۱۱ هزار خانوار 
است، به عبارتی، بخشی از آن ها هنوز به عنوان 
عشــایر اســتان تأیید نشــده اند. وی این افراد را 
دامداران رمه گردان  روســتایی معرفی می کند 
که از روستاها به ارتفاعات اطراف آن کوچِ عمودی 

دارند.

  حدود 3 هزار رمه گردان روستایی 	 
متقاضی ثبت به عنوان عشایر

به گفته محمدحســین جعفری، مدیرکل دفتر 
امور عشایر و شوراهای اســتان، حدود ۱۱ هزار 
خانوار در ســامانه ثبت عشــایر ثبت نام کرده اند 
ولی عشایر تحت پوشش دفتر امور عشایر، ۸۲۰۰ 
خانوار هستند که به آن ها خدمات داده می شود. 
وی اظهار کرد: از این تعداد نیــز مرکز آمار ایران 

۵۶۵۸ خانوار را قبول کرده است.
از جعفــری دربــاره وضعیت خانوارهایــی که در 
سامانه ثبت نام کرده اند، سؤال کردم که در پاسخ 
گفت: همه خانوارهای ثبت نام کرده در سامانه 
ثبت عشایر، توســط ســازمان امور عشایر کشور 
تأیید نشده اند، این خانوارها با عنوان دامداران 
رمه گردان روســتایی هستند و چون هنوز تحت 
پوشش ما قرار نگرفته اند و تأمین امکانات آن ها 

از طریق ما نیست، خدمات روستایی را دریافت 
می کنند.وی ادامه داد: این گروه ها کوچ عمودی 
دارند، به عبارتی از روســتا به ســمت دامنه کوه 
نزدیک خودشــان می روند ولی کــوچ افقی بین 
شهرســتان ها صورت می گیرد، بــرای مثال در 
کوچ افقی عشــایر از قوچان به سمت سرخس یا 
از نیشــابور به ســرخس می روند بااین حال این 
خانوارها که درخواســت ثبت به عنوان عشایر را 
دارند، در شهرستان و استان تأیید شده اند ولی 

باید به تأیید سازمان آمار ایران نیز برسند.

ثبت نام برای بهره مندی از خدمات عشایر	 
در ایــن بــاره با مدیــرکل دفتــر امور روســتایی و 
شــوراهای اســتان صحبت کــردم و با اشــاره به 
ثبت نام حدود ســه هزار رمه دار روســتایی برای 
این که ذیل عشایر اســتان قرار بگیرند، پرسیدم 
علــت این درخواســت چیســت؟ چرا ایــن افراد 
مایل هستند عشــایر محسوب شــوند و الان که 
هنــوز شــرایط آن ها به عنــوان عشــایر بــه تأیید 
رسمی نرسیده است، امکانات موردنیازشان را 
چگونه تأمین می کنند؟ شفیعی در پاسخ گفت: 
هرچند سال یک بار امور عشایر از طریق سامانه، 
سرشــماری انجام می دهد، در یکی- دو ســال 
گذشــته هم این اتفاق افتاد، کلیه عشایر کشور 
از طریق آن ســامانه دوباره سرشــماری شــدند. 
وی افزود: این ها حتماً باید اطلاعاتشان را وارد 
ســامانه کنند که اول اســتان و بعد تهــران تأیید 
می کنند و  بعد از تأیید تهران، جزو عشایر خواهند 
بود و به آن ها دفترچه تعلق می گیــرد و در قالب 

دفترچه ای که به آن ها داده می شود، می توانند 
خدمات بگیرند.

شفیعی اظهار کرد: افرادی هم که به عنوان عشایر 
تأیید نمی شوند، ذیل مزرعه، آبادی یا روستایی 
قرار می گیرند. وقتی این افراد به عنوان عشــایر 
تأیید شــوند از خدمات عشــایری هــم بهره مند 
می شوند که از خدمات روســتایی بیشتر است. 
برای مثال روســتایی ۹.۵ کیلــو آرد می گیرد و 

عشایر ۱۲.۵ کیلو دریافت می کند.

خدماتی که می توان در قالب جامعه 	 
عشایری دریافت کرد

برای بهتر روشن شدن موضوع، در بخشی دیگر 
از گفت وگو با مدیرکل امور عشایر استان درباره 
شــرایط رمه گردان ها و امکاناتی کــه می توانند 
در قالب عشــایر به دست بیاورند، ســؤال کردم. 
جعفری با بیان این که به دلیل خدماتی که امور 
عشــایر به دامداران و عشــایر می دهد، بسیاری 
تمایــل دارند ذیل عشــایر قــرار بگیرنــد، افزود: 
خدماتــی به صورت رایــگان یا با هزینــه کمتر به 
عشایر تعلق می گیرد، ازجمله آب و تأمین علوفه 
باکیفیــت بــرای اســتفاده دام، تیــغ زدن راه ها 
برای تردد که ما به وسیله دستگاه و رایگان انجام 
می دهیم، همچنین آرد عشایر که در اختیارشان 
قرار می گیــرد و موضــوع بیمه و نیز ســوخت که 
شامل کپسول گاز اســت و خدمات دام پزشکی 
که از طریق امور عشایری در اختیار عشایر استان 

قرار می گیرد.
وی ادامه داد: همین باعث می شــود رمه گردان 

تمایل پیدا کند که ذیل عشــایر قرار گیــرد. این 
رمه گردان ها در سرشــماری های قبل به عنوان 
عشایر سرشماری نشده اند. اکنون سرشماری 
عشایر،  میدانی نیست و ثبتی و مبنایی است. باید 
اطلاعاتشــان را ثبت کنند تا بررسی شود. البته 
باید اضافه کنم ما برای تأییــد این افراد به عنوان 
عشایر فقط شــرایط زندگی را در نظر می گیریم 
ولی مرکز آمار ایران شــروط چهارده گانه ای در 
این باب دارد، ازجمله بررســی بیمه یا فردی که 
دامدار است و درعین حال دهیار روستا نیز هست 
و شرایط دیگری که باعث ریزش این افراد در تأیید 

نهایی می شود.

تنها 39 درصد عشایر استان از آب شرب 	 
بهداشتی پایدار بهره مند هستند

جعفری در خصوص آب رسانی به عشایر استان 
نیز گفــت: ۳۹ درصد جامعه عشــایر اســتان از 
آب شــرب بهداشــتی پایدار بهره مند هســتند. 
کل جمعیت عشــایر اســتان بنــا  بر آخریــن آمار 
۸۲۰۰ خانوار هســتند که برای ۵۶۲۵ خانوار 
آب شرب بهداشــتی با ۱۳ تانکر به صورت سیار 
تأمین می شــود. از ابتدای سال تاکنون ۴۴۱۰ 
هزار مترمکعب انتقال آب صورت گرفته اســت. 
با پیگیری هــای انجام شــده، برای امســال ۱7 
میلیارد تومــان اعتبار از منابــع مختلف از جمله 
منابع اســتانی، محرومیت زدایی، تبصره ۶ و... 
به منظور انتقال آب شرب بهداشتی پایدار برای 

عشایر و آب رسانی سیار مصوب شده است.
محمدحســین جعفــری بــا بیــان این کــه چهار 
شــبکه آب رســانی وجــود دارد، اظهار کــرد: در 
شهرستان های سبزوار، بردسکن، کلات و درگز 
انتقال آب بیشتر به صورت لوله کشی بوده و نیاز  
به اســتفاده از آب رسانی ســیار کمتر است. وی 
تأکید کرد: سعی ما بر این است که هرسال بین ۵ 
تا ۸ درصد به میزان بهره مندی عشایر از آب شرب 

بهداشتی پایدار بیفزاییم.


